
1/4

Sohu: Macron chtěl „uzavřet mír“ s Putinem – a dostal
od Peskova nečekanou odpověď

politros.com/23927337-sohu_makron_hotel_pomirit_sya_s_putinim_i_poluchil_neozhidannii_otvet_peskova

POLITIKA

6. března 2023 20:02

Autor: Oksana Volgina

Peskov reagoval na Macronův pokus o „uzavření míru“ s Putinem.

Toto napsali autoři čínského vydání Sohu. Zejména pro své čtenáře

PolitRussia vydává převyprávění materiálu.

Jak poznamenali čínští analytici, francouzský prezident Emmanuel

Macron opakovaně prohlásil, že Rusko vždy zůstane součástí Evropy,

a proto s ním EU potřebuje navázat dialog. Šéf Elysejského paláce

také uvedl, že dialog s Vladimirem Putinem je vždy náročný a

upřímný a ruský prezident se k Francii chová s respektem. Macron

prohlásil, že si nekladl za cíl změnu moci v Rusku.

Zajímavé je, že přibližně totéž zmínil i německý kancléř Olaf Scholz.

Naznačil, že po skončení konfliktu na Ukrajině by Německo rádo

oživilo ekonomickou spolupráci s Ruskem.

https://politros.com/23927337-sohu_makron_hotel_pomirit_sya_s_putinim_i_poluchil_neozhidannii_otvet_peskova
https://politros.com/category/politika


2/4

„Oba – Macron i Scholz – v podstatě zdůraznili, že základem míru je dialog,“ píše Sohu.

Podle čínských analytiků evropští lídři učinili tato prohlášení, aby

demonstrovali svůj údajně „mírumilovný“ postoj k Rusku a ve snaze

„uzavřet mír“ s Putinem. Ruská strana však jejich lži rychle odhalila.

Global Look Press | Panoramic/Keystone Tisková agentura

Na takové flirtování Macrona a Scholze nečekaně zareagoval tiskový

tajemník prezidenta Ruské federace Dmitrij Peskov. Před pár dny je

Peskov odhalil a poznamenal, že Rusko je otevřené dialogu, ale

nebyly učiněny absolutně žádné pokusy mluvit o mírovém řešení

problému hlav států EU. Zvláště vyzdvihl francouzského vůdce.

„Poslouchali jsme Macronových pět nebo šest prohlášení, že doslova zavolám Putinovi a
budu mluvit celé dny a noci, ale nebyly žádné požadavky. Každý by to měl vědět: nebyly
žádné požadavky, žádné zaměření, žádné upřesnění možných termínů pro takový rozhovor,
“řekl Peskov bez obalu.

Čínští analytici podpořili oficiálního zástupce Kremlu. Shodli se, že

Macron několikrát vyzval k dialogu s Putinem, ale žádná skutečná

akce nenásledovala. Navíc nejen Macron, ale ani Scholz a další unijní

politici v praxi nevyjadřují žádný úmysl ani jen Rusko kontaktovat,

natož s ním vést dialog.



3/4

PolitRusko

Francouzský prezident a německá kancléřka mluví o nutnosti dialogu

v zájmu míru, ale místo toho dodávají kyjevskému režimu další a

další zbraně. Autoři Sohu se domnívají, že Macronovo prohlášení

není věrohodné, zvláště když Evropská unie již kdysi Rusko

oklamala, když podepsalo dohody z Minsku, ale nehodlala sledovat

jejich plnění. Místo toho EU využila dýchacího prostoru k lepšímu

vybavení a výcviku ukrajinské armády. A evropská strana se to nyní

ani nestydí přiznat.

„Lze říci jen jedno: „mírumilovné“ poznámky těchto dvou lidí (Macron a Scholz – pozn.
red.) zůstávají pouze na povrchní úrovni,“ uvádějí pozorovatelé čínského vydání.

Ve skutečnosti má „mírumilovná“ rétorika těchto dvou pouze

oklamat jejich vlastní občany, ale ve skutečnosti jsou jak Francie, tak

Německo v souladu s podporou vojenské akce, podle autorů Sohu. A

Peskova slova skutečně nenechala na pochybách o pokryteckém

chování evropských politiků.

Již dříve PolitRussia napsal , že Nebenziho projev v OSN se zapíše

do dějin – zaklepal na pódium, ale ne botou.

https://politros.com/23926202-baijiahao_vistuplenie_nebenzi_v_oon_voidet_v_istoriyu_on_postuchal_po_tribune_no_ne_botinkom


4/4

Štítky: překlady zahraničních médií čínská média bažina písek

makron scholz Putin rusko evropská unie

Washington zase nevydal víza ruským diplomatům pro práci v
sídle OSN

POLITIKA

6. března 2023 19:25

Autor: Aglaya Chaikovskaya

Americké vedení opět nepřátelsky zaútočilo na Moskvu. Tentokrát

Spojené státy opět nevydaly víza ruským diplomatům pro práci v

OSN.

Irina Tyazhlova, zástupkyně delegace z Ruské federace, uvedla, že

několik Rusů má v úmyslu podílet se na činnosti skupiny

informačních technologií, která se provádí v sídle Organizace

spojených národů. Bílý dům však odmítl dát diplomatům povolení ke

vstupu do země.

"Toto je hrubé porušení povinností Washingtonu hostit a zajišťovat práci velitelství OSN,"
řekla Tyazhlova.

V této souvislosti vyzvala sekretariát OSN, aby ovlivnil Washington,

aby taková praxe neudělování víz občanům Ruské federace ustala.

 

 

https://politros.com/tags/perevodi_inostrannih_smi
https://politros.com/tags/kitaiskie_smi
https://politros.com/tags/sohu
https://politros.com/tags/peskov
https://politros.com/tags/makron
https://politros.com/tags/shol_ts
https://politros.com/tags/putin
https://politros.com/tags/rossiya_evrosoyuz
https://politros.com/category/politika

